Pallavicini was acquainted with this Instruction as well as with the preceding one (lib. iv. c. 14). We perceive, from what he says, that the notices relating to Germany in the latter of these documents were obtained from the letters of Aleander, who acquired so equivocal a reputation for himself in these negotiations. Rainaldus also gives extracts from them; but this very instance will serve to shew how needful it is to consult original authorities. In Rainaldus, the rather obscure passage just quoted is to the following effect: “*Interea omni studio catholicorum fœdus augere atque ad se nonnullos ex adversariis pellicere niteretur, mitteret etiam aurum militare ut fœderatis adderet animos fluctantesque ad se pertraheret.*” [He should meanwhile make every effort to extend the league of the Catholics, and to win over adherents from the side of the adversaries; he should likewise despatch the aid of gold, that so he might give courage to the league, and attract all who might be wavering to himself.]

---

## No. 25.

*Instructiones pro rev<sup>mo</sup> dom<sup>no</sup> episcopo Mutinensi apostolico nuntio interfuturo conventui Germanorum Spiræ, 12 Maji, 1540, celebrando. Barb. 3,007.* [Instructions for the most reverend lord the bishop of Modena, apostolic nuncio to the German convention about to be held at Spire, May 12, 1540. Barberini Library, 3,007.]

The religious conferences then took place. We here see the light in which they were regarded at Rome: "Neque mirum videatur alicui si neque legatis neque nuntiis plenaria facultas et auctoritas decidendi aut concordandi in causa fidei detur, quia maxime absurdum esset et ab omni ratione dissentaneum, quin imo difficile et quam maxime periculosum, sacros ritus et sanctiones, per tot annorum censuras ab universali ecclesia ita receptas ut si quid in his innovandum esset, id nonnisi universalis concilii decretis vel saltem summi pontificis ecclesiæ moderatoris mature et bene discussa deliberatione fieri debeat, paucorum etiam non competentium judicio et tam brevi ac præcipiti tempore et in loco non satis idoneo committi.

"Debet tamen rev. dom. nuntius domi suæ seorsim intelligere a catholicis doctoribus ea omnia quæ inter ipsos et doctores Lutheranos tractabuntur, ut suum consilium prudentiamque interponere et ad bonum finem omnia dirigere possit, salva semper sanctissimi domini nostri et apostolicæ sedis auctoritate et dignitate, ut sæpe repetitum est, quia hinc salus universalis ecclesiæ pendet, ut inquit D. Hieronymus. Debet idem particulariter quadam cum dexteritate et prudentia catholicos principes, tam ecclesiasticos quam sæculares, in fide parentum et majorum suorum confirmare, et ne quid in ea temere et absque apostolicæ sedis auctoritate, ad quam hujusmodi examen spectat, innovari aut immutari patiantur, eos commonefacere." [Nor let it seem strange to any one if neither to legates nor to nuncios full power and authority are given to decide or to make agreement in matters of faith, because it would be most absurd and opposed to all reason, nay, in the utmost degree difficult and exceedingly perilous, what the sacred rites and sanctions commended to the universal church by the experience of so many years, and so fully sanc-